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Viite: Peuralinnan aurinkovoimala, diaarinro D/445/2025

LAUSUNTO: SUUNNITTELUTARVERATKAISUHAKEMUS, PEURALINNAN AURINKOVOIMALA, 
ALAJÄRVI

Alajärven kaupunginhallitus pyytää Keski-Suomen liitolta lausuntoa koskien Peuralinnan 
aurinkovoimalan suunnittelutarveratkaisun lupahakemusta (RakL 67 §). Hankealue sijaitsee 
Alajärven kaupungin ja Kyyjärven kunnan alueella.  Viitasaaren kaupunki / Pohjoisen Keski-
Suomen ympäristöpalvelut / Kyyjärven rakennusvalvonta on pyytänyt lausuntoja koskien 
Piuhannevan alueen poikkeuslupahakemusta, joka liittyy samaan hankkeeseen. Keski-Suomen 
liitto toimittaa molempiin lausuntopyyntöihin saman sisältöisen vastauksen.

Keski-Suomen maakuntakaavan osalta hankeaineistossa kerrotaan Keski-Suomen 
maakuntakaavatilanteesta. Hankeaineistossa kerrotaan, että ”Keski-Suomen 
maakuntakaavassa on esitetty koko kaava-aluetta koskevia suunnittelumääräyksiä koskien 
biotaloutta, turvetuotantoa, vähittäiskaupan suuryksiköitä, uusiutuvaa energiaa, 
erityistoimintoja, kulttuuritoimintoja ja luonnonvaroja. Suunnittelumääräysten sisällöstä 
mikään ei koske Peuralinnan aurinkovoimahanketta.” Tehtyä johtopäätöstä ei ole mahdollista 
arvioida, koska suunnittelumääräysten sisältöä ei aineistossa käydä läpi eikä kerrota, miten 
hanke suhteutuu kuhunkin suunnittelumääräykseen. 

Kyyjärven kunnan alueella haetaan lupaa poiketa voimassa olevasta Peuralinnan 
tuulivoimaosayleiskaavasta. Asiasta todetaan, että poikkeamisen vaikutuksen alueen muuhun 
maankäyttöön arvioidaan olevan vähäinen, mutta johtopäätöksen perustelut jäävät 
epäselviksi. Keski-Suomen osalta tulevat huomioitavaksi Keski-Suomen lainvoimaiset 
maakuntakaavat (merkinnät ja niihin liittyvät määräykset sekä koko maakuntakaavaa 
koskevat määräykset). 

Hakemuksen liitteenä on Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lausunto hankkeen Natura-
vaikutusten arvioinnista. Arvioinnin mukaan ”Yhteisvaikutusten osalta vaikutukset tulee täten 
arvioida varovaisuusperiaatteen mukaisesti merkittävän heikentäväksi, etenkin kun 
huomioidaan, että hanke sijoittuu Suomenselän metsäpeurapopulaation kannalta merkittävälle 
alueelle, sitä ympäröi useita metsäpeuralle soveltuvia alueita (esimerkiksi Pohjoisnevan, 
Hötölamminnevan ja Peuralamminnevan Natura-alueet) ja että Natura-alueen läheisyyteen 
sijoittuu jo toiminnassa olevia sekä suunnitteilla olevia tuulivoimaloita, jolloin lisäheikennys 
etenkin vasanhoitojakson kannalta kriittisille alueille ja keskeisille vaellusreiteille voi aiheuttaa 
arvioitua suuremman kielteisen vaikutuksen metsäpeuraan etenkin pitkällä aikavälillä.” 
Hakemusasiakirjoista ei käy ilmi, miten ELY-keskuksen lausunto on otettu huomioon hankkeen 
suunnittelussa.

Hakemusaineistossa on mukana joulukuussa 2022 julkaistu esiselvitys, jossa todetaan, että 
maakotkasta on tehty havaintoja alle 2 km etäisyydellä hankealueesta. Saman esiselvityksen 
johtopäätöksissä todetaan, että ”Koko hankealueen sekä siihen mahdollisesti liittyvien uusien 
tai parannettavien tieyhteyksien ja muiden liittyvien rakenteiden jatkosuunnittelussa on 
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huomioitava erityisesti maakotka, kanalinnut (metso, teeri ja riekko), alueella levinneisyytensä 
puolesta esiintyvät suurpedot, metsäpeura, viitasammakko ja liito-orava.” Marraskuulle 2025 
päivätystä hankeaineistosta  ei löydy tietoa, miten maakotka on huomioitu hankkeen 
suunnittelussa. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 Natura-arvioinnissa on esitetty laajoja erämaisia 
elinalueita vaativien lajien Natura-alueiden suojeluperustelajien (USP ja metsäpeura) 
riskialueet tuulivoimahankkeiden sijoittamiselle ja toteuttamiselle. Näille vyöhykkeille 
sijoittuvat Natura-alueet ympäristöineen muodostavat verkoston, joilla kyseisten lajien 
säilyminen pitäisi pystyä turvaamaan. Riskivyöhykkeet on muodostettu esiintymis- ja 
elinympäristötietojen perusteella, jotka on tarkemmin kuvattu vain viranomaiskäyttöön 
olevassa raportissa ja kuvassa. Arvioinnin julkisessa versiossa rajauksia on karkeistettu. 
Peuralinnan hankealue sijoittuu suuren riskin alueelle. (Keski-Suomen 
maakuntakaavaluonnoksen 2040 Natura-arviointi 2022-23, julkinen versio, Kuva 17).

Hankealue sijaitsee Keski-Suomessa osittain maakunnallisesti arvokkaalla linnustoalueella 
(MAALI-alue) sekä kurkien päämuuttoreitillä. Linnustovaikutuksia ei ilmeisesti ole selvitetty, 
kun aineistossa todetaan, että ”Mikäli halutaan varmentua aurinkovoiman vaikutuksista 
linnustoon, alueelle suositellaan tehtäväksi linnustoselvitys ennen alueen tarkempaa 
suunnittelua.” Näin ollen hankkeen linnustovaikutuksista ei tämän aineiston perusteella ole 
varmuutta.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä on tehty laajoja selvityksiä. 
Erityisesti tehdyt luontoselvitykset on syytä huomioida hankkeen suunnittelussa. 
Maakuntakaavan 2040 aineistot: 
https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/ 
maakuntakaava-2040/

Lausunnon on valmistellut ympäristöpäällikkö Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 652 
3848.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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